Landeshauptstadt Magdeburg
Eréffnungsbilanz zum 1. Januar 2010

Anlage 3

Aktivseite Passivseite
EUR EUR
1. Anlagevermoégen Eigenkapital
a) Immaterielles Vermoégen 60.744,87 a) Ricklagen 727.792.047,14
b) Sonderriicklagen 35.930.034,04
b) Sachanlagevermégen c) Ergebnisvortrag 0,00
aa) unbebaute Grundstiicke und grundstiicksgleiche Rechte 68.396.483,43 d) Jahresuberschuss/Jahresfehlbetrag 0,00
bb) bebaute Grundstiicke und grundstiicksgleiche Rechte 674.761.439,17 763.722.081,18
cc) Infrastrukturvermogen 540.680.520,22

dd) Bauten auf fremdem Grund und Boden 1.309.281,18 Sonderposten
ee) Kunstgegensténde, Kulturdenkmaler 110.689.485,37 a) Sonderposten aus Zuwendungen 523.724.115,52
ff) Maschinen und technische Anlagen, Fahrzeuge 3.338.614,55 b) Sonderposten aus Beitrdgen 19.414.070,93
gg) Betriebs- und Geschéftsausstattung 41.805.856,64 c) Sonderposten fur den Gebuihrenausgleich 1.245.931,57
hh) geleistete Anzahlungen, Anlagen im Bau 43.755.652,51 d) sonstige Sonderposten 119.188,06

c) Finanzanlagevermégen
aa) Anteile an verbundenen Unternehmen

bb) Beteiligungen

cc) Sondervermdgen
dd) Ausleihungen
ee) Wertpapiere

2. Umlaufvermdgen

a) Vorrate

b) Offentlich rechtliche Forderungen und Forderungen aus Transferleistungen

aa) offentlich-rechtliche Forderungen aus Dienstleistungen
bb) sonstige 6ffentlich-rechtliche Forderungen

c) sonstige privatrechtliche Forderungen, sonstige Vermégensgegenstande
aa) privatrechtliche Forderungen aus Dienstleistungen
bb) (brige privatrechtliche Forderungen

d) liquide Mittel
aa) Sichteinlagen bei Banken und Kreditinstituten

bb) sonstige Einlagen
cc) Bargeld

3. Aktive Rechnungsabgrenzungsposten

4. Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag

1.484.737.333,07

351.502.324,91
22.725,84

22.227.354,64
16.264.862,39
100.724,13
390.117.991.91
1.874.916.069,85

20.769.915,18

1.187.914,49
18.686.583,42
19.874.497,91

144.296,73
247.894,38
392.191.11

3.519.838,83
63.581,69
170.024,34
3.753.444,86

44.790.049,06

7.428.497,02

0,00

Rickstellungen

a)
b)
<)
d)
e)

Rickstellungen fiir Pensionen und ahnliche Verpflichtungen
Rickstellungen fiir die Rekultivierung und Nachsorge von Deponien
Rickstellungen fiir die Sanierung von Altlasten

Rickstelungen fir unterlassene Instandhaltungen

sonstige Ruickstellungen

Verbindlichkeiten

a)
b)
c)
d)
e)
f
9)

Anleihen

Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen fiir Investitionen und
InvestitionsférderungsmaRnahmen

Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen zur Liquiditatssicherung

Verbindlichkeiten aus Vorgéangen, die Kreditaufnahmen wirtschaftlich gleichkommen
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

Verbindlichkeiten aus Transferleistungen

sonstige Verbindlichkeiten

Passive Rechnungsabgrenzung

544.503.306,08

55.000,00
0,00
24.000.000,00
0,00
172.954.805,94

197.009.805,94

0,00
225.137.474,48
27.500.000,00
64.472.312,56
2.615.563,53
0,00
63.656.784,04

383.382.134,61

38.517.288,12

Summa Aktivseite|

1.927.134.615,93

Summe Passivseite

1.927.134.615,93
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